CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 117/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
117/2023, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
intensificação de ações de combate ao mosquito Aedes aegypti nos Bairros São
Sebastião, Vieno e imediações.

Nos últimos dias houve um grande aumento dos casos de dengue, e
por isso ações de campanhas e mutirões de limpeza são muito importantes, seja de
forma preventiva, como também em forma de cuidado com a saúde da nossa
população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:04:13-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:22:05-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro